AKT — THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
<C“LUSKEI" » sh.pk.

Ne Fier, sot me date 10. 11.2020 { Dymije e Njezete ) , diten e Marte une

- IrenaKane, e bija e Berti, lindur me 15.10.1991 ne Fier dhe banues ne fshatin Frasher,
Njesia administrative Zharrez, Bashkia Patos , me numer identifikimi ]16015026V,

me iniciativen time te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ,Kodin

Civil ne fugi, ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date 14. 04. 2008 “Per Shogerite Tregetare’, ligjit nr. 9723

date 03.06.2007 « Per Qendren Kombetare te Reg|istrimit « ate Doganor ,Fiskal ,Tatimor vendosa te

krijoj Shogerine shqiptare me pergjegjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni 1

E timi i S} ;

Shogeria i « “LU&KEI" » shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.
Neni 2

Emertimi i Shogerise
Shogeria « “LU&KEI " » shpk do te veproje per nje periudhe kohore pa afat te caktuar.

Me vendim te ortakut te saj ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me tej.

Neni3

Emertimi dh ndra ( Selia ]

Shoqeria «« LU&KEI » shpk do te kete gendren (seline} e saj ne territorin e

Republikes se Shqgiperise ne Adresen ; Fshati Verbas, z. Kadastrale 3743, nr. Pasurise 72/21.

Njesia Administrative Zharrez, Bashkia Patos.

Neni 4

Objekti i Veprimtarise

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete

Kultivim, prodhim I perimeve ne ambjente te mbrojtura ( sera), fushe te hapur dhe tregetimi me
shumice e pakice te tyre, import, eksport te produkteve bujgesore.

Neni 5

Regjimi juridik

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shogeria do te udhehiget nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakut te saj percaktohen me hollesisht ne Statutin
ge i bashkengjitet ketij Akti.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi, dhe
kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese

te Statutit te Shogerise.
Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente

sipas legjislacionit ne fuqi.




Neni 6

Ortaket Themeleues

Themelues te shoqérisé jané ortaket themelues te Shogerise jane;
IRENA KANE, e bija e Berti , lindur me 15.10.1991 ne Fier dhe banues ne fshati
Frasher , Njesia administrative Zharrez, Bashkia Patos , me numer identifikimi
J16015026V,

Neni 7

Kapitali themeltar Kontributi, pjeset e kapitalit themeltar .

7/ | a- Kapitali baze i Shogerise eshte Ne Lek — 100.000,00 ( nje gind mijé ) lek :i ndare dhe
formuar ne 1 kuote (pjese) . Vlera nominale e kuotes te kapitalit eshte 100.000,00( nje ginde
mije ) leke secila . Ortaku themelues i shogerise zoteron perkatesisht :

- Ortaku Irena Kane zoteron 1 kuote ose 100 % te kapitalit te shogerise me vlere kontributi ne
para 100. 000,00(nje ginde mije ) leke.

Kapitali i Shogerise do te ngurtesohet ne Bank pasi kjo Shogeri te regjistrohet ne QKB.

7/2 Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike ,financiare sidhe te
vendimeve ge do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen.

7/ 3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, ne
rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas
legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise

7/4 Pjeset e kapitalit themeltar ortaku mund t'ua transferojne te treteve vetem me miratimin
e plote te tyre.

7/ 5 Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet bere me akt noterial .

7/ 6 Fitimi i shoqérisé i pérket térésisht ortakeve té shogérisé.

Ky fitim do té disponohet lirisht prej tyre, ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar, pasi té jené shlyer mé paré detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj té tretéve dhe te
jene hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te
kapitalit te shogerise.

Neni 8

Drejtimi i Shogerise

8 .Organ drejtues dhe vendimor né kété shoqéri éshte Asambleja e Ortakeve

8/1Shogeria do te administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese} vjecare me te drejte
rizgjedhjeje, nga Administratori i shogerise IRENA KANE, e bija e Berti, lindur me
15.10.1991 ne Fier dhe banues ne Fshatin Frasher, Njesia Administrative Zharrez, Bashkia
Patos me numer personal J16015026V e cila do te jete drejtuese ligjor e saj, si dhe do te
perfagesoje shoqgerine ne marredheniet me te tretet. Administratori e pérfagéson juridikisht
até ne té gjitha organet apo organizmat e aparatit shtetéror dhe né marrédhéniet me té tretét,
kur veprimet kané té béjné me disponimin e interesave materiale té shogérisé, ka te gjitha
kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e Administrimit ne interes te shogerise.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e ortakeve te kesaj shogerie. Emerimi i
tij behet per 5 vjet financiar. Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te gendroje siitille edhe
pertej Ketij afati me kusht shqyrtimin formal te kandidatures se tij menjehere pas mbarimit te
mandatit 5 vjegar. Administratori e pushon veprimtarine e tij kur jep dorehegjen, Perfundon
afati ,Shkel rende e ne menyre te perseritur Statutin , Aktin e themelimit ,dhe ligjet e Shtetit
Shqiptar.

Neni 9
Sigurimi i Pasurise se Shogerise

9/ 1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas

legjislacionit ne fugi.

9/ 2 Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatori

a—



Neni 10

Mbyllja ekonomike vjetor hogeris

Si rregull, veprimet ekonomike té shoqérisé do té mbyllen mé 31 Dhjetor té ¢do viti. Pérjashtim
nga ky rregull do té béhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
Likujdimi i Shogerise
Shogéria do té shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12

Dispozita te pergjithshme

12/ 1 Ky akt per Themelimin e Shogerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shogerise i cili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

12/ 2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqgerise ,sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se
vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

12/3 Adresa ligjore e shoqgerise eshte : Fshati Verbas , z. Kadastrale 3743, nr. Pasurise
72/21.Njesia Administrative Zharrez, Bashkia Patos.

12/ 4 Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te
behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e
shogerise qe mbahen ne Qendren e saj ,ashtu edhe ne QKB perkatese.

12/ 5 Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim ,do te paragiten
per zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi

Ky Akt- Themelimi i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dheu nenshkrua

nga ne ortaket e shogerise me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE

Tre*na K&\we
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